

روی موج کوتاه

رحمانی فضلی ۱۴ استاندار جدید را معرفی می کند

عبدالرحمان فضلی، وزیر کشور در حاشیه جلسه استانداران سراسر کشور با وزرای کشور، اقتصاد و صمت در جمع خبرنگاران گفت: ۱۴ استاندار مشمول قانون منع به کارگیری می شوند که امروز برای آنها آرزوی توفیق کردیم. جایگزین این افراد را آماده داریم و به رییس جمهور معرفی می کنیم و اگر هم سازمان پایان کار این افراد و استقرار افراد جدید و قفای ایجاد شود، سرپرست می گذاریم.



ادعای الله کرم در باره پایان ریاست جمهوری روحانی

حسین الله کرم در اظهار نظری عجیب گفت: نام بردن از آقای لاریجانی، آقای جهری، آقای ستاری و آقای جهانگیری نشانه آن است که امکان دارد دوره ریاست جمهوری آقای روحانی به پایان نرسد؛ بنابراین زودتر از موعد نفراط مطرح شدند. برخی فکری می کنند آقای روحانی به دلیل شکست در استراتژی باید این جایگاه را ترک کند و این می تواند بعد از چهلمین سال پیروزی انقلاب، نوروز ۹۸ یا بعد از انتخابات مجلس باشد.



آماده باش بانک های آمریکایی

برای مقابله با حمله سایبری ایران به گزارش ایلنا به نقل از سی ان ان، در پی تصمیم ترامپ برای اعمال دور جدیدی از تحریم ها علیه ایران بانک های آمریکایی خود را برای مقابله با حملات سایبری ایران آماده می کنند. این گزارش می افزاید: مدیران اجرایی بانک ها معتقدند که هک های ایرانی می توانند در عملکرد مالی آنها اختلال ایجاد کنند همان طور که سال ها قبل یعنی در سال ۲۰۱۱ تا ۲۰۱۳ این اقدامات انجام دادند و با حملات خود موجب اختلال در عملکرد سیستم های مالی بانک ها شدند.



جهانگیری در دیدار با

رئیس کنفدراسیون فوتبال آسیا:

فیفا از ورود مسائل سیاسی به فوتبال جلوگیری کند

اسحاق جهانگیری در دیدار شیخ سلمان بن ابراهیم آل خلیفه، رییس کنفدراسیون فوتبال آسیا گفت: اختلافات سیاسی میان کشورها امری طبیعی است که گاه شدت می گیرد و گاه به صلح و دوستی تبدیل می شود و انتظار ما از کنفدراسیون فوتبال آسیا این است که اجازت ندهد مسائل سیاسی بر فوتبال انگیزا دورباری انسجام میان کشورهای آسیایی تلاش هر چه بیشتری را انجام دهد. او ادامه داد: دولت جمهوری اسلامی ایران همواره حمایت های لازم را از همه رشته های ورزشی و بخصوص فوتبال از جمله فوتبال زنان انجام داده است تا تاین رشته پرطرفدار در سراسر کشور گسترش یابد.



پرونده قطار تبریز - مشهد بهترین

نشانه برای ناتوانی قوه قضائیه است

احمد علیرضاییگی، نماینده مردم تبریز در مجلس با اشاره به سالروز سانحه قطار تبریز مشهد به فارس گفت: قوه قضائیه ما در رابطه با رسیدگی پرونده این سانحه چه حرفی برای گفتن دارد و موضوع سانحه قطار تبریز - مشهد بهترین نشانه برای ناتوانی قوه قضائیه است که ملاحظات بیچاره اش کرده و اسباب ناامیدی مردم شده است. مجلس هیچ رسیدگی به موضوع سانحه قطار تبریز - مشهد نداشت و گزارش کمیسیون عمران هم در صحن قرائت نشد و قوه قضائیه هم پس از گذشت ۳ سال حکم پرونده این سانحه را صادر نکرده است و هنوز معلوم نیست چه کسانی در این سانحه مقصر بودند.



رئیس دولت اصلاحات

همچنان بی دفتر است

جواد امام، مدیرعامل بنیاد باران به ایلنا گفت: مصوبه دولت است که باید برای مراجعات روسای جمهور سابق دفتری در نظر گرفته شود اما تاکنون هیچ پیشنهادی از طرف دولت به ما داده نشده و صحبتی هم صورت نگرفته است. آقای واعظی گفتند، آقای خاتمی تمایلی به حضور در نهاد ریاست جمهوری ندارند؛ طبیعی است که ایشان نمی خواهند دفتری در این مکان داشته باشند اما سواالی هم از ایشان در این رابطه نشده است. ساختمان استقراری ما متعلق به دفتر نشر آثار حضرت امام بوده که باید آن را تخلیه و در اختیار این موسسه قرار می دادیم تا این موضوع بین موسسه و بنیاد مستضعفان حل شود که البته بنیاد را ساوارد عمل شده است.



پس از تحریم های ۱۳ آبان، یوکیو آمانو گزارش پایبندی ایران به برجام را ارائه کرد

پایبند به تحدید و پای در بند تحریم

تحریم های ۱۳ آبان نیز از راه رسید و یوکیو آمانو در تازه ترین گزارش خود اعلام کرده که ایران همچنان در حال اجرای تعهدات هسته ای خود ذیل برجام است؛ به عبارت بهتر ایران همچنان یک جهان سومی متعهد است در برابر جهان اولی های بی تعهد. پس از خروج ترامپ از برجام ایران اعلام کرد که نمی تواند همزمان تحت تحریم ها و نظارت اتمی قرار داشته باشد و اکنون شش ماه است که همزمان هم تحریم است و تحت نظارت اتمی! اما سوالی که شاید کسی نتواند پاسخ روشنی به آن بدهد این است که این شش ماه قرار است چه مدت دیگر ادامه پیدا کند؟



محبوبه ولی، روزنامه نگار

شاید اگر ترامپ آنگونه که ادعا کرده بود فروش نفت ایران را به صفر می رساند، تکلیف روشن تر بود اما عاجزانه یا عاملانه پرده تازهای از بازی خود را رو کرد و چین، کره جنوبی، ترکیه، هند، ایتالیا، یونان، ژاپن و تایوان را برای ۱۸۰ روز از تحریم نفت ایران معاف کرد.

کمترین میزان فروش نفت ایران مربوط به دوران محمود احمدی نژاد است. او دولت را با صادرات روزانه دو میلیون و ۶۹۱ هزار بشکه نفت در روز تحویل گرفت و هشت سال بعد به دلیل تحریم های نفتی اتحادیه اروپا، با صادرات روزانه یک میلیون و ۶۸۰ هزار بشکه نفت به حسن روحانی تحویل داد.

دولت حسن روحانی در ماه های آوریل و می ۲۰۱۸ یعنی میانه فروردین تا میانه خرداد سال جاری، دو میلیون و ۷۰۰ هزار بشکه نفت خام و میعانات گازی صادر کرد اما این مقدار در همین ماه گذشته یعنی مهر ماه به ۲۵ درصد کاهش یافت.

اسحاق جهانگیری ابتدای آبان گفته بود که فروش نفت ایران نباید به زیر یک میلیون بشکه در روز برسد. حالا با این معافیت ها فروش نفت ایران به زیر آن خطر قمری که جهانگیری گفته خواهد رسید و حتی بسیاری معتقدند که نسبت به ماه گذشته افزایش نیز خواهد داشت زیرا کشوری مانند کره جنوبی که خرید نفت از ایران را به طور کامل متوقف کرده بود، با گرفتن معافیت اکنون دوباره می تواند از ایران نفت بخرد اما از سویی دیگر ترامپ این هشت کشور را موظف به کاهش تدریجی خرید نفت از ایران نیز کرده است.

لقمه چرب نفتی

با وجود اعطای معافیت ها، فروش نفت ایران به میزانی که ابتدای سال داشت نخواهد رسید و با توجه به تحریم بانکی ایران، دریافت پول همین مقدار نفت فروشی نیز چالشی جدی برای دولت است. روزنامه اعتماد روز گذشته گفتگویی با «یو جانگ هیانگ»، سفیر کره جنوبی در ایران منتشر کرده است. وی که کشورش موفق به دریافت معافیت

برای خرید نفت ایران شده، در این گفتگو درباره نحوه پرداخت پول نفت به ایران گفته است که کره جنوبی درباره استفاده از «وون» برای مبادلات مالی با ایران نیز معافیت گرفته و می تواند با استفاده از سیستم پرداخت با واحد پول «وون» تجارت دو کشور را ادامه دهد.

او ادامه داده که ایران پول زیادی در حساب های کره دارد اما پول نفت در حساب های کره می ماند و پول کالاهای کره ای که ایران می خرد، از این حساب پرداخت می شود. به گفته آقای سفیر کره ای این پول امکان تبدیل به ارز دیگری را ندارد و مستقیماً هم به ایران پرداخت نمی شود و علاوه بر آن ایران کالاهایی که در لیست تحریم هستند را نیز نمی تواند از کره بخرد. هفت کشور دیگری که از تحریم نفت ایران معاف شده اند نیز برای خرید پول آن به ایران شرایط مشابهی دارند و این یعنی ایران نفت خود را می فروشد اما فروشی حداقلی و سخت و در عین حال لقمه ای چرب برای هشت کشوری که از تحریم نفت ایران معاف شده اند.

در برابر منافع حداقلی، پایبندی ایران به برجام از نوع حداکثری است. یوکیو آمانو، مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی روز گذشته در بیانیه ای برای هفتاد و سومین نشست عمومی مجمع عمومی سازمان ملل متحد، تأکید کرده که ایران همچنان به تعهداتش پایبند است

منافع حداقلی و پایبندی حداکثری

در برابر این منافع حداقلی، پایبندی ایران به برجام از نوع حداکثری است. یوکیو آمانو، مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی روز گذشته در بیانیه ای برای هفتاد و سومین نشست عمومی مجمع عمومی سازمان ملل متحد، تأکید کرده که ایران همچنان به تعهداتش پایبند

است. او گفته که این آژانس کماکان به راستی آزمایی و نظارت بر اجرای تعهدات هسته ای ایران ذیل برنامه جامع اقدام مشترک یا همان برجام ادامه می دهد و ضروری است که ایران نیز اجرای کامل این تعهدات را ادامه دهد.

خرداد ماه گذشته، چند روز پس از خروج ترامپ از برجام، مقام معظم رهبری به سازمان انرژی اتمی دستور دادند تا خود را برای غنی سازی اورانیم در حد ۱۹۰ هزار سوآماده کند. مقامات دیگر نیز تأکید کردند که اگر منافع ایران تأمین نشود، در برجام نخواهد ماند. مادر عمل راهکار دولت روحانی برای نجات برجام خرید زمان بود و انتظار برای کاری کارستان از سوی اروپا.

تماشاچیان متاسف

عباس عراقچی، معاون سیاسی ظریف دو ماه پیش در یک برنامه زنده تلویزیونی گفت که اروپایی ها تا ۱۳ آبان وقت دارند که منافع ایران در حوزه فروش نفت، بازگشت پول آن و مسائل بانکی را حل کنند و اگر چنین نشود، ماندن ایران در برجام دیگر فایده ای ندارد.

از اروپایی ها در عمل اما کاری برنیامد؛ آنها در این مدت تماشاچییانی بودند که تنها به بیان احساسات خود از تماشای این سریال تحدید و تحریم پرداختند. همین چند روز پیش بعد از ۱۳ آبان که سوئیفت راه های ارتباطی تعدادی از بانک های ایرانی به این شبکه مالی جهانی را مسدود کرد، کمیسیون اروپا صرفاً اظهار «تأسف عمیق» کرد. عباس عراقچی پیش از این گفته بود که سازوکارهای ویژه اروپا تا آبان ماه اجرایی می شود. اروپاییان نیز پس از ۱۳ آبان از تلاش خود برای سرعت بخشیدن به این سازوکار سخنی می گویند، اما تاکنون حتی چپستی و چگونگی این سازوکار نیز به طور مشخص نهایی نشده است.

عراقچی در همان برنامه تلویزیونی مذکور این راهم گفته بود تا زمانی که بتوانیم نفت خود را بفروشیم، ماندن در برجام برای ما منافع خواهد داشت و حتی اگر بعد از ۱۳ آبان که تحریم های آمریکایی می گردد بارشیم نفت خود را بفروشیم، ممکن است ادامه کار با برجام را مدنظر قرار بدهیم.

دور تسلسل

حالا ۱۳ آبان آمده و ایران می تواند نفت خود را به هر جان کنده ای که هست بفروشد و با راجع به این اظهارات عباس عراقچی به نظر می رسد ایران همچنان

هیچ مشکلی نداریم و انبارهای ما برای تأمین کالاهای اساسی مردم برای ماه های طولانی، از همیشه بیشتر آمادگی دارد و برای تولید کالاهای اساسی، واردات کالاهای اساسی و دارو و سایر نیازمندی ها، مشکلی نداریم. رئیس جمهوری

نداشتند که ا را به کنند و لذا ناچار شدند یک لیست بلندبالایی را درست کنند، از یک طرف نام بانک هایی را بریندا ز یک طرف شعبات بانک ها را اضافه کنند و از یک طرف نام یک شرکت هواپیمایی را ببرند و از طرف دیگر شماره سریال هواپیمای ها را ذکر کنند تا صفحه را پر کنند. این شیوه کار و نحوه این اعلام نشان می دهد که هدفشان صرفاً تأثیر روانی علیه ملت ایران است.

دکتر روحانی گفت: نکته بعدی اینکه روشن شد آمریکایی ها نمی توانند صادرات نفت ایران را به صفر برسانند. رئیس جمهوری خطاب به ملت ایران خاطر نشان ساخت: در زمینه کالاهای اساسی و مورد نیاز و ضروری مردم

برخی دیگر از اقلام صادراتی که مرتبط با مردم و منابع کل کشور و واردات کالاهای اساسی است، می خواهند بر زندگی و معیشت روزمره مردم تأثیر منفی بگذارند. وی تأکید کرد: بنابراین، این حرف که آمریکا به دنبال فشار بر مردم نیست و به دنبال فشار بر نظام و حکومت است، کاملاً ناصحیح و نادرست است و خودشان در عمل این واقعیت را آشکار کردند.

رئیس جمهور اظهار داشت: این دور تحریمی که به اصطلاح آنها از پنجم نوامبر آغاز شد، هیچ تأثیری در روند اقتصادی کشور نداشت چون آمریکایی ها هر چه تیر در ترکش داشتند، قبلاً علیه ملت ایران را کرده بودند و چیز جدیدی

رئیس جمهور گفت: دولت اولین بسته حمایت غذایی را در ماه آبان به افرادی که مشکلات بیشتری دارند و در فشار بیشتری هستند پرداخت خواهد کرد و ان شاء الله این روند تا پایان سال در چند نوبت ادامه می یابد تا بتوانیم مشکلاتی که برای مردم پیش آمده است را تا حدی جبران کنیم. حسن روحانی روز گذشته در پایان نشست با سرنان قوا همچنین خبر داد: در بودجه سال آینده نیز برای حقوق و دستمزد پیش بینی هایی می کنیم که بتوانیم تا حدی مشکلات اقتصادی را جبران کنیم. رئیس جمهور در ادامه اظهار داشت: آمریکایی ها با تحریم های نابجا و غلط خود و هدف قرار دادن سیستم بانکی و صادرات نفت و

کدخدایی خبر داد:

۱۱ مورد ایراد اصلی شورای نگهبان به لایحه CFT

۱۱ مورد اصلی را بر طرف کند، خود به خود رفع می شود. به گزارش ایرنا، عباسعلی کدخدایی روز شنبه در نشست خبری، افزود: ایرادات شورای نگهبان به لایحه CFT در مجموع ۲۲ مورد به علاوه یک مورد کلی است که اطلاع رسانی درباره

تهران - ایرنا - سخنگوی شورای نگهبان در مورد ایرادات این شورا به لایحه الحاق ایران به کنوانسیون بین المللی مبارزه با تأمین مالی تروریسم (CFT)، گفت: ایرادات اصلی شورا به این لایحه ۱۱ مورد است و بقیه موارد ایراداتی است که اگر مجلس



خود را به شورای نگهبان بفرستند، ما آن را به مجلس ارسال می کنیم. سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه فلاحی پیشه رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس اعلام کرده ایراد کلی شورای نگهبان که در ذیل ۲۲ ایراد آورده شده کلا CFT را خلاف منافع ملی می داند و با ایراد کلی می گوید که ایرادات CFT قابل رفع نیست، گفت: اگر مجلس ۱۱ ایراد اصلی را رفع کند، ایراد کلی هم مانند بقیه ایرادات رفع شده تلقی می شود.

آنها صورت گرفته است. سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه چرا شورای نگهبان نظر اصلی اش را ۶ آبان به مجلس اعلام کرد، وی نظر رسمی ۱۳ آبان منتشر شد؟ گفت: این بیان دلیل بود که مجمع تشخیص مصلحت نظام هنوز نظرات خود را برای شورای نگهبان ارسال نکرده بود و ما منتظر بودیم نظر کامل را برای مجلس ارسال کنیم. وی یادآور شد: آیین نامه فعلی مجمع تشخیص مصلحت محدوده زمانی برای ارائه نظرات مجمع قائل نیست، از این رو هر زمان آنان نظرات